

PODKARPACKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

35-101 Rzeszów  
ul. Gen. M. Langiewicza 26  
tel: (17) 854-38-41, 854-36-83

fax: (17) 850-53-77  
e-mail: wios@wios.rzeszow.pl  
http://www.wios.rzeszow.pl

Delegatura WIOŚ w Jasle  
38-200 Jasło  
ul. Floriańska 108  
tel: (13) 446-43-95, 448-08-48

fax: (13) 446-35-48  
e-mail: delegatura@jaslo.wios.rzeszow.pl  
http://www.jaslo.wios.rzeszow.pl

**PROTOKÓŁ KONTROLI NR DEL-JASLO 44/2012**

Sygnatura protokołu	DJWI.7023.51.2012.ET.
Podstawa do przeprowadzenia kontroli	- art. 9 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 z późn. zm.),
<b>Identyfikacja kontrolowanego zakładu</b>	
Nazwa zakładu, adres	Gmina Osiek Jasielski 38-223 Osiek Jasielski Gmina Osiek Jasielski/powiat jasielski
Rodzaj działalności, rodzaje i liczba instalacji, kod działalności lub instalacji	1. Inne oczyszczalnie ścieków komunalnych
Adres kontrolowanej działalności	38-223 Osiek Jasielski Gmina Osiek Jasielski/powiat jasielski
Osoba poinformowana o podjęciu kontroli	Pani Sylwia Twardzik - Sekretarz Gminy
NIP zakładu	6851580354
REGON zakładu	001007524
PKD/EKD	8411Z
Kod NACE	<i>Nie dotyczy</i>
Rejestracja	<i>Nie dotyczy</i>
Telefon/ fax.	tel. (13) 4420005, fax (13) 4420005
Adres strony internetowej: email	www.osiekjasielski.pl <b><u>gmina@osiekjasielski.pl</u></b>
Posiadane certyfikaty ISO, EMAS	Podmiot nie posiada certyfikatów EMAS GMINA OSIEK JASIELSKI POSIADA SYSTEM ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ PN-EN ISO 9001
Przedstawiciel zakładu	Pan Mariusz Pykosz - Wójt Gminy Osiek Jasielski
Udzielający informacji: (imię	Osoba Marek Rączka -
	Stanowisko Kierownik Gminnego Zakładu

*Niniejszy protokół kontroli nie może być powielany bez pisemnej zgody kierownika komórki inspekcji, przez którą został sporządzony inaczej niż w całości.*

strona 1 z 5

protokół kontroli nr DEL-JASLO 44/2012

nazwisko, stanowisko)	Gospodarki Komunalnej w Osieku Jasielskim – upoważniony przez Wójta Gminy do udzielania informacji i wyjaśnień w trakcie kontroli. Oświadczenie do udzielania informacji do protokołu z kontroli stanowi załącznik nr 1.
<b>Jednostka nadrzędna dla kontrolowanego zakładu</b>	
Nazwa	J.w
Adres do korespondencji	J.w
NIP	J.w.
Regon	J.w.
Rejestracja	J.w.
Telefon/ fax	J.w.

<b>Informacja o kontroli</b>	
Data rozpoczęcia kontroli	2012-03-14
Data zakończenia kontroli	2012-03-16
Charakter kontroli	Problemowa
Rodzaj kontroli	Wynikająca z planu
Typ kontroli	Planowa
Okres objęty kontrolą	2011 i stan obecny
Cel kontroli	34. Ocena przestrzegania wymagań ochrony środowiska dotyczących ochrony wód 2. Poprawa przestrzegania przepisów prawa w obszarze gospodarki odpadami ze szczególnym uwzględnieniem ograniczania występowania tzw. „szarej strefy”.

<b>Przeprowadzający kontrolę, uczestniczący w kontroli</b>	
Inspektor/inspektorzy upoważnieni do kontroli (imię i nazwisko, stanowisko służbowe, nr upoważnienia)	Ewa Toporowicz – starszy inspektor posiadająca upoważnienie nr 2/2012 DJWI wydane przez Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Monika Raś-Bebło – specjalista posiadająca upoważnienie nr 14/10 DJWI wydane przez Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

### 1. Ustalenia kontroli

W dniu 14 marca 2012 r. w obecności Pana Marka Rączki – Kierownika Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Osieku Jasielskim dokonano oględzin przedmiotowej oczyszczalni ścieków w Załężu. W wyniku oględzin ustalono, że obiekty i urządzenia służące do oczyszczania ścieków utrzymane są w dobrym stanie technicznym. Teren w/w obiektów ogrodzony z brakiem dostępu osób postronnych. Wylot kolektora ścieków utrzymany prawidłowo.

*Niniejszy protokół kontroli nie może być powielany bez pisemnej zgody kierownika komórki inspekcji, przez którą został sporządzony inaczej niż w całości.*

Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w miejscowości Załęże eksploatowana jest na potrzeby miejscowości Załęże i części miejscowości Osiek Jasielski. Charakter ścieków dopływających pozostaje typowy jak dla ścieków bytowych. Zgodnie z projektem pełne obciążenie oczyszczalni wyrażone równoważną liczbą mieszkańców RLM wynosi 760. Przepustowość dobową eksploatowanej oczyszczalni ścieków wynosi 112 m<sup>3</sup>/d. Ścieki oczyszczone odprowadzane są do rzeki Wisłoka, współrzędne geograficzne wylotu kolektora N49°39'18,8", E021°28'45,2". Zrzut ścieków odbywa się okresowo (3 razy na dobę).

Starosta Jasielski decyzją znak: OŚ.II.6223/1/09 z dnia 24.02.2009 r., udzielił Gminie Osiek Jasielski pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni ścieków w Załężu do rzeki Wisłoki Termin obowiązywania w/w decyzji ustalony został do dnia 24.02.2019 r.

Proces oczyszczania ścieków realizowany jest przy pomocy następujących urządzeń: kraty, piaskownik pionowy i osadnik gnilny wbudowany w reaktor biologiczny. Osadnik wtórny zblokowany jest z komorą osadu czynnego współśrodkowo. Pomiar ilości ścieków oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika odbywa się na przepływomierzu elektromagnetycznym typu PROMAG 10, który umieszczony jest w komorze pomiarowej oczyszczalni. Maksymalny błąd pomiarowy urządzenia wynosi +/- 0,2%.

Ilość ścieków odprowadzona do rzeki Wisłoka w 2011 r. po ich oczyszczeniu na oczyszczalni ścieków w Załężu wyniosła 13 015 m<sup>3</sup>, co dało średnią 35,65 m<sup>3</sup>/d natomiast za okres od 1 stycznia do 15 marca 2012 r. ilość ta wyniosła 3094 m<sup>3</sup>, do dało 41,25 m<sup>3</sup>/d. Kontrolowany podmiot prowadzi rejestry ilości odprowadzanych ścieków, wszystkich prac technologicznych, konserwacyjnych, porządkowych i innych realizowanych na wszystkich urządzeniach, które są objęte pozwoleniem.

Na zlecenie Gminy prowadzone są okresowe samokontrolne badania jakości ścieków odprowadzanych do odbiornika z częstotliwością 2 razy w roku w zakresie ChZT, BZT<sub>5</sub> i zawiesiny ogólnej. Badania przeprowadziło laboratorium PETROGEO Przedsiębiorstwo Usług Laboratoryjnych i Geologicznych Sp. z o. o. zs. w Wołominie Oddział Laboratorium GiBSS w Jasle. Z przedstawionych do wglądu wyników analiz samokontrolnych wynika, że wartości wskaźników zanieczyszczeń w odprowadzanych ściekach nie przekraczają wielkości dopuszczalnych, określonych w obowiązującym pozwoleniu wodnoprawnym.

Gmina prezentuje Podkarpackiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Staroście Jasielskiemu wyniki prowadzonych badań samokontrolnych, zgodnie z obowiązującymi wzorami dokumentów.

W wyniku eksploatacji oczyszczalni ścieków wywarzane są skratki oraz uwodniony osad ściekowy. Osad nadmierny z osadnika wtórnego gromadzony jest w podziemnym zbiorniku zlokalizowanym na zewnątrz oczyszczalni. Płynny osad przewożony jest na teren oczyszczalni ścieków w Osieku Jasielskim, gdzie odwadniany jest na prasie a następnie składowany na terenie w/w oczyszczalni w kontenerze. Zgodnie z ewidencją przewozu osadów uwodnionych ustalono, że w 2011 r. z oczyszczalni ścieków w Załężu przewieziono 750 m<sup>3</sup>, na oczyszczalnię ścieków w Osieku Jasielskim.

Skratki – zatrzymywane na kracie, magazynowane w workach. Ilość wytworzonych skratek w 2011 r. wyniosła 1,7 Mg natomiast do dnia 15.03.2011 roku ilość ta wyniosła 50 kg. W/w odpad przekazywany jest firmie EKO-TOP Sp. z o.o do unieszkodliwienia.

Podczas kontroli Gmina przedłożyła umowę nr 5961/2011 na odbiór, i unieszkodliwianie skratek kod odpadu 100801 z oczyszczalni ścieków w Osieku Jasielskim zawarta w dniu 30.12.2012 r. pomiędzy Gminą a Firmą Usługowo-Handlową „EKO-TOP” Sp. z o. o. w Rzeszowie na odbiór

*Niniejszy protokół kontroli nie może być powielany bez pisemnej zgody kierownika komórki inspekcji, przez którą został sporządzony inaczej niż w całości.*

w/w odpadów.

Przy piśmie z dnia 11 stycznia 2010 r. Gmina przedłożyła Staroście Jasielskiemu informację o wytwarzanych odpadach oraz o sposobach gospodarowania wytworzonymi odpadami.

Gmina prowadzi ilościowo – jakościową ewidencją odpadów zgodnie z obowiązującymi wzorami dokumentów.

Nie stwierdzono naruszeń warunków określonych w w/w informacji.

## 2. Naruszenia i nieprawidłowości

Lp.	Dokładnie dla każdego rodzaj nieprawidłowości	Dowód (dokumentacja audiowizualna, protokół oględzin, wyniki pomiarów, dokumenty zakładu, opinia eksperta itp.)	Wymienienie punktu pozwolenia lub przytoczenie aktu prawnego (itp., par., ust., pkt.) lub innego dokumentu (zgłoszenia, informacje itp.)
-----	---	---	--

W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

## 3. Zastosowane sankcje (pouczenie, grzywna w drodze mandatu karnego)

Lp.	Nazwa wykroczenia	Artykuł z przepisu	Osoba, która popełniła wykroczenie	Zastosowana sankcja (mandat, pouczenie)
-----	-------------------	--------------------	------------------------------------	---

## 4. Inne zagadnienia

Po kontroli Gminy Osiek Jasielski przeprowadzonej w dniach 2 i 10 grudnia 2009 r. dotyczącej gospodarki wodno-ściekowej wydano zarządzenie pokontrolne znak: DJWI.mr-601/V/100/194-9/09 z dnia 2009-12-22. Informacja o wykonaniu zarządzenia pokontrolnego wpłynęła do WIOŚ w Rzeszowie Delegatura w Jaśle w dniu 15 lutego 2010 r. W trakcie kontroli ustalono, że Gmina Osiek Jasielski zrealizowała zarządzenie pokontrolne.

Tematyczna tabela wykonanych czynności kontrolnych stanowi załącznik nr 2.

W ustawowym terminie Gmina przekazała Marszałkowi Województwa Podkarpackiego zbiorcze zestawienie danych o rodzajach i ilości odpadów, o sposobach gospodarowania nimi oraz o instalacjach służących do odzysku i unieszkodliwiania tych odpadów za 2011 r.

## 5. Informacje końcowe

**Integralną część niniejszego protokołu stanowią następujące załączniki:**

1. Upoważnienie do udzielania informacji do protokołu z kontroli stanowi załącznik nr 1.
2. Tematyczna tabela wykonanych czynności kontrolnych stanowi załącznik nr 2.

Protokół nie zawiera informacji zastrzeżonych.

Kierownik kontrolowanej jednostki organizacyjnej przed podpisaniem protokołu nie wnosi do ustaleń protokołu (w tym również: miejsca, sposobu, czasu poboru próbek, wykonanych badań i pomiarów kontrolnych) zastrzeżeń i uwag.

*Niniejszy protokół kontroli nie może być powielany bez pisemnej zgody kierownika komórki inspekcji, przez którą został sporządzony inaczej niż w całości.*

Kierownik kontrolowanej jednostki ma prawo odmówić podpisania protokołu i w takim przypadku, może w terminie siedmiu dni przedstawić swoje stanowisko na piśmie właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska.

Wyniki i ustalenia kontroli omówiono z kierownictwem kontrolowanej jednostki.

Administratorem zebranych w wyniku kontroli danych osobowych jest Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie, 35-101 Rzeszów, ul. Langiewicza 26). Dane przetwarzane są zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z póź. zm) w celu należytego przeprowadzenia czynności kontrolnych. Dane będą udostępnione jedynie uprawnionym podmiotom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Podmiotowi którego dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści danych oraz ich poprawiania. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe zgodnie z ustawą z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 z póź. zm.) oraz ustawą z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2007 r. Nr 44, poz. 287 z póź. zm.).

Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.

**Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany, a w egzemplarzu dla WIOŚ wszystkie strony protokołu dwustronnie parafowano.**

Jeden egzemplarz protokołu doręczono kierownikowi kontrolowanej jednostki organizacyjnej.

**Zgodnie z art. 81 ust. 2 ustawy z dn. 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807 ze zm.) dokonano wpisu w książce kontroli pod pozycją – Nie dotyczy**

Data i miejsce podpisania protokołu:  
2012-03-16, Osiek Jasielski

STARSZY INSPEKTOR  
*mgr inż. Elżbieta Poporowicz*

Podpis i pieczęć  
uprawnionego inspektora

Podpis i pieczęć  
uprawnionego przedstawiciela  
jednostki kontrolowanej

SPECJALISTA  
*inż. Monika Raś-Bebło*

**WÓJT**  
*inż. Mariusz Pykosz*

**GMINA OSIEK JASIELSKI**  
38-223 Osiek Jasielski  
pow. Jasło, woj. podkarpackie  
NIP 6851580354 REGON 370440360

*Niniejszy protokół kontroli nie może być powielany bez pisemnej zgody kierownika komórki inspekcji, przez którą został sporządzony inaczej niż w całości.*

Tabela czynności kontrolnych  
Gmina Osiek Jasielski  
Instalacja do oczyszczalni ścieków w miejscowości Załęże

Lp	Tematyczny zakres czynności kontrolnych – kontrole przedsięwzięć w zakresie oddziaływania na poszczególne komponenty środowiska	Sprawdzono/dokonano	
		tak	data
1.	Dotrzymanie standardów środowiska wynikających z mocy prawa i decyzji organów (automonitoring, sprawozdawczość, ewidencje, warunki) w zakresie wytwarzania odpadów	Tak	14.03.2012r. 16.03.2012r..
2.	Wizja lokalna terenu zakładu, oględziny i ocena sposobu eksploatacji instalacji i urządzeń technologicznych, instalacji i urządzeń chroniących środowisko w zakresie wytwarzania odpadów	Tak	14.03.2012r. 16.03.2012r.
3.	Wizja lokalna terenu zakładu, oględziny i ocena sposobu eksploatacji instalacji i urządzeń technologicznych, instalacji i urządzeń chroniących środowisko w zakresie emisji substancji i energii w ściekach	Tak	14.03.2012r.
4.	Dotrzymanie standardów środowiska wynikających z mocy prawa i decyzji organów (automonitoring, sprawozdawczość, ewidencje, warunki) w zakresie emisji substancji i energii w ściekach	Tak	14.03.2012r. 16.03.2012r.

**WÓJT**

**inż. Mariusz Pykosz**

**GMINA OSIEK JASIELSKI**

38-223 Osiek Jasielski  
pow. Jasło, woj. podkarpackie  
NIP 6851580354 REGON 370440360

**SPECJALISTA**

*inż. Monika Rus-Bebło*

**STARSZY INSPEKTOR**

*mgr inż. Elżbieta Toporowicz*